
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP019HÍ1AJ

SMLOUVA O dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Č. smlouvy dle evidence objednatele; 180 021 0132
č. veřejné zakázky:------------

I. Smluvní strany

Objednatel:

Název: statutární město Zlin
Sídlo: náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
Právní forma: obec
IČO: 00283924
DIČ; CZ00283924
Jehož jménem jedná: Ing. et. Ing. Jiří Korec, primátor
ve věcech smluvních: RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora
Odpovědný odbor; Odbor městské zeleně Magistrátu města Zlína

Zhotovitel:
Název: SAFE TREES, s.r.o.
Zastoupená
Sídlo: Hlinky 162/92, Staré Brno, 603 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Brno odd. C, vložka č. 46404

IČO: 26935287

II. Předmět smlouvy

1) Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele přístrojové testy za
účelem zhodnocení provozní bezpečnosti dřevin, spočívající
v provedeni 31 ks tahových zkoušek a 9 ks zkoušek akustickým
tomografem u dřevin v tomto rozsahu;

A) Tahové zkoušky
Klabalská: strom č. 1 Quercas robur (opakování)
Klabalská: strom č. 2 Quercus robur (opakování)
Sad Svobody: strom č. 425 Acer platanoídes (opakování)
Benešovo nábřeží ~ sídliště: strom č. 24 Acer platanoídes (opakování)
MŠ Slovenská 3660: strom č. 17 Picea pungens 'Glauca '(opakování)
Padělky: strom č. 22 Pseudotsuga menziesii (opakování)
Dukelská: strom č. 177 Pseudotsuga menziesii (opakování)
Morýsovy domy: strom č. 16 Pícea abies (opakování)
JS Česká K Moravská x Slezská: strom č. 143 Betula pendula (opakování)
Tř. Svobody x Mlýnská x Tyršova: strom č. 81 Pseudotsuga menziesii
(audit)

Mládcové - parčíky: strom č. 19 Pseudotsuga menziesii (výkopové práce
v koř. prostoru)
Třída T. Bati - divadlo - Lidi: strom č. 9 Tília platyphyllos
(výkopové práce v koř. prostoru)

S00JP019HMAJ



JS Luční - Okružní: strom č. 128 Tília platyphyllos (výkopové práce 
v koř. prostoru)
Dukelská: strom č. 138 Tília cordata (předpoklad poškození a infekce 
kořenů a báze kmene)
Dukelská: strom č. 172 Betula pendula (poškozené kořenové náběhy^ . 
infekce báze kmene)
Dukelská: strom č. 282 Picea abies (poškození kořenů)
Kúty: strom č. 225 Tília platyphyllos (infekce báze kmene^, podezření 
na infekci kořenů)
Pod Nivami: strom č. 9 Tilia platyphyllos (infekce kmene, podezření 
na infekci kořenů)
Pod Nivami: strom č. 15 Tilia platyphyllos 
podezření na infekci kořenů)
Pod Vrškem č. p. 6539 (p. č. 673/38, k. ú. 
čísla Abies alba (stížnosti občanů)
JS Centrální park: strom č. 288 Salix alba 
v koř. prostoru)
JS Centrální park: strom č. 329 Prunus sp. 
prostoru)
Mládcové - Čtvrť Frant. Bartoše č. p. 578 
Mladcová): 2 ks stromů bez evid. čísla Quercus sp. 
kmenů)
Malenovíce - u kapličky na Nové ulici (p. č. 1890/3, k. ú. Malenovice 
u Zlína): strom bez evid. čísla Tilia sp. (podnět OMZ),
Lorencova — parčík: strom č. 46 Tilia cordata (dutina ve kmeni, 
podezření na infekci kořenů)
Park E. Beneše: strom č. 25 Sorbus aria

strom

(infekce báze kmene, 

Zlín): strom bez evid. 

'Tristis ’ (výkopové práce 

(výkopové práce v koř.

(P- c. 560/5, k. ú.
(přisypané báze

Park u autobusového nádraží 
OMZ)
Park u autobusového nádraží: strom č. 
Park u autobusového nádraží: strom č. 
Park u autobusového nádraží: strom č.

(podnět OMZ)
47 Fraxinus excelsior (podnět

50 Quercus rubra (podnět OMZ)
51 Quercus rubra (podnět OMZ)
52 Quercus rubra (podnět OMZ)

B) Tomogxa±y
U zimního stadionu (4080): strom č. 16 Quercus rubra (opakování)
Sad Komenského: strom č. 115 Quercus rubra (opakování)
Sad Komenského: strom č. 195 Aesculus hippocastanum (opakování) 
Příkrá ~ park nad hřištěm: strom č. 8 Quercus petraea (opakování) 
Hluboká - sídliště: strom č. 12 Acer platanoídes (infekce kosterního 
větvení)
Husova X Tř. Svobody x Mlýnská: strom č. 9 Quercus robur (audit) 
Padělky: strom č. 120 Picea abies (audit)
Husova K Tyršova x U Sídliště: strom č. 160 Acer platanoídes (audit) 
Chelčického x Tř. Svobody x Milíčova: strom č. 8 Betula pendula 
(audit)

Výstupem provedených přístrojových měření bude znalecký posudek 
s jasnou interpretací výsledků a návrhem ošetření včetně popisu 
stanovíštnich poměrů stromu, popisu stavu stromu z hlediska vitality, 
stability a zdravotního stavu s návrhem ošetřeni a příp. doporučení 
káceni a fotodokumentace pozice přístrojů. Zhotovitel dodá výstupy 
provedených přístrojových měření formou znaleckého posudku v tištěné 
podobě - dvě paré. Zhotovitel dále dodá výstupy v elektronické podobě 
zveřejněním na portále www.stromvpodkontrolou.cz a v systému 
MyTrees.



III. Cena díla, doba plněni

Cena za zhotovení díla v rozsahu celého čl. I. této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální, bez možnosti 
navyšování a nejvýše přípustná. Cena za kompletní dílo byla dohodnuta 
dle cenové nabídky zhotovitele ze dne 9. 8. 2021, která je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí smlouvy ve výši:

bez DPH: 279 100,-- Kč
21% DPH: 58 611,— Kč
vč. DPH: 337 711,— Kč

Součástí ceny jsou náklady na energie, dopravu a vyřízení potřebných 
záborů, tj. zvláštní užívání veřejného prostranství a na dopravní 
značení, a to včetně instalace a odstranění dopravních značek.

2) Změna výše ceny může být provedena jen formou písemného dodatku 
k této smlouvě předem schváleného příslušným orgánem objednatele.

3) Termín předáni a převzetí díla: 15. 10. 2021.

IV. Platební podmínky

1) Objednatel neposkytuje zálohy. Fakturace proběhne po protokolárním 
předání celého díla. Zdanitelné plnění je uskutečněno dnem podpisu 
předávacího protokolu.

2) Splatnost faktur (daňových dokladů) činí 30 dní ode dne jejího 
prokazatelného doručení objednateli. Zhotovitel vystaví daňový 
doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 
zněni (dále jen zákon o DPH). Fakturu (daňový doklad) doručí 
zhotovitel objednateli nejpozději do 7 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plněni.

3) Platba bude uskutečněna formou převodu finančních prostředků na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Termínem úhrady se rozumí 
den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele.

4) V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za dílo je 
objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín 
zahájení plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat 
zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen 
zahájit plněni díla na výzvu objednatele či na výzvu plnění díla 
přerušit a po vyzváni v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva k 
zahájení plnění díla/k pokračování v plněni díla zaslána druhé 
smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění 
dila/od data přerušení plnění díla, pozbývá tato smlouva posledním 
dnem této lhůty platnosti a účinnosti. Smluvní strany si vyrovnají 
své vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud 
nebyly vyrovnány.

V. Předáni a převzetí díla

1) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele písemně poštou nebo 
elektronickou poštou k převzetí díla dle čl. I. nejméně 2 pracovní 
dny předem.



o předáni a převzetí díla sepíše zhotovitel předávací protokol. 
Podpisem protokolu oběma smluvními stranami dochází k řádnému předání 
a převzetí díla. Zhotovitel připraví k předávacímu řízení předávací 
protokol.

3) Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době předání a 
převzetí.

4) Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku dohodnutému ve smlouvě. 
Drobné vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu budou 
zhotovitelem odstraněny v písemně dohodnutém, nej kratším možném 
terminu.

VI. Smluvní pokuty

V případě prodlení s termínem odevzdání díla je objednatel oprávněn 
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla bez DPH 
za každý den prodlení.

V případě prodlení s úhradou splatné faktury je zhotovitel oprávněn 
účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za 
každý den prodlení.

Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním 
smluvních povinností.

VII. Ostatní a závěrečná ustanovení

1) Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost práce svých pracovníků.

2) Tato smlouva vztahy z ní vzniklé se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

3) V případě vzniku sporu se smluvní strany zavazují řešit jej 
přednostně dohodou v souladu se zásadou poctivého a profesionálního 
obchodního styku. Pokud jednání smluvních stran nebude úspěšné, bude 
záležitost předložena místně příslušnému soudu.

4) Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými dodatky k této 
smlouvě, není-li ve smlouvě uvedeno jinak.

5) Smlouva nabývá platnosti podpisem obou stran a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., v platném znění. Uveřejnění prostřednictvím registru smluv
provede objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
prostřednictvím registru smluv v celém rozsahu.

6) Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z 
nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení.

7) Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě 
odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a na důkaz toho připojují ke 
smlouvě své vlastnoruční podpisy.

8) Zhotovitel dává souhlas ke zpracování poskytnutých osobních údajů.
Zhotovitel bere na vědomí, že podpisem smlouvy se stává subjektem



osobních údajů. Správcem osobních údajů se pro tyto účely stává
statutární město Zlín, sídlem nám. Míru 12, 760 01 Zlín. Poskytnuté
osobní údaje budou spravovány po dobu 10 let od podpisu smlouvy.
Zhotovitel může v případě potřeby kontaktovat Povéřence pro ochranu
osobních údajů. Kontakt nalezne na www.zlin.eu -> Jsem občan ->
Kontakty a úřední hodiny -> Kontakty -> Kontaktní údaje na pověřence.-
Podrobné informace o zpracování osobních údajů lze nalézt na
www.zlin.eu/gdpr.

Nedílnou součástí smlouvy jsou její přílohy, k datu podpisu smlouvy
se jedná o:

Přílohu č. 1 — cenová nabídka ze dne . 2021.

Ve Zlíně dne: V Brně dne:

Doložka dle zák.č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění
Schválení finančních prostředků:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 12. 2020r č. j. 5/15Z/2020

schválen rozpočet na r. 2021
Schválení smlouvy o dílo:
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 16. 8. 2021, č. j. 40/15R/2021

2021 Za zhotovitele:



safetrees

Statutární město ZHn

761 40 Zlín

V Brně dne 9.8. 2021

Věc: Cenová nabídka - „Přístrojové testy na vybraných stromech ve Zlíně 2021 “

Vážená paní inženýiko,

v souvislosti s Vaší poptávkou si Vám dovoluji zaslat cenovou nabídku na akci „Přístrojové testy na vybraných
stromech ve Zlíně 202T. Jedná se o tahové zkoušky (31 ks - nové, opkaované) a akustické tomografy (9 ks
- nové, opakované) na různých lokalitách ve městě Zlín.

Seznam předmětných stromů:

A) Tahové zkoušky
Klabalská; strom č. 1 Quercus robur (opakování)
Klabalská: strom č. 2 Quercus robur (opakování)
Sad Svobody; strom č. 426 Acer platanoídes (opakování)
Benešovo nábřeží — sídliště; strom č. 24 Acer platanoídes (opakování)
MŠ Slovenská 3660: strom č. 17 Picea pungens ’Glauca'(opakování)
Padělky, strom č. 22 Pseudotsuga menziesii (opakování)
Dukelská: strom č. 177 Pseudotsuga menziesii (opakování)
Morýsovy domy; strom č. 16 Picea abies (opakování)
JS Česká X Moravská x Slezská; strom č. 143 Betula pendula (opakování)

Tř. Svobody X Mlýnská x Tyršova: strom č. 8 1 Pseudotsuga menziesii (audit)
Mladcová — parčíky: strom č. 1 9 Pseudotsuga menziesii (výkopové práce v koř.
prostoru) Třída T. Bati — divadlo — lidi; strom č. 9 Tilia platyphyllos (výkopové práce v
koř. prostoru)
JS Luční — Okružní: strom č. 128 Tiliaplatyphylios (výkopové práce v koř. prostoru)
Dukelská: strom č. 138 Tilia cordata (předpoklad poškození a infekce kořenů a báze kmene)
Dukelská; strom č. 172 Betula pendula (poškozené kořenové náběhy, infekce báze kmene)
Dukelská; strom č. 282 Picea abies (poškození kořenů)
Kúty: strom č. 225 Tiliaplatyphylios (infekce báze kmene, podezření na infekci kořenů)
Pod Nivami: strom č. 9 Tilia platyphyllos (infekce kmene, podezření na infekci kořenů)
Pod Nivami; strom č. 15 Tilia platyphyllos (infekce báze kmene, podezření na infekci kořenů)
Pod Vrškem č. p. 6539 (p. č. 673/38, k. ú. Zlín); strom bez evid. čísla Abies alba (stížnosti
občanů)
JS Centrální park; strom č. 288 Salix alba Tristis' (výkopové práce v koř. prostoru)
JS Centrální park: strom č. 329 Prunus SP. (výkopové práce v koř. prostoru)
Mladcová - Čtvrť Frant. Bartoše č. p. 578 (p. č. 560/5, k. ú. Mladcová): 2 ks stromů bez evid. čísla
Quercus SP. (přisypané báze kmenů)
Malenovice —u kapličky na Nové ulici (p. č. 1 890/3, k. ú. Malenovice u Zlína): strom bez evid.
čísla Tilia SP. (podnět OMZ)
Lorencova — parčík: strom č. 46 Tilia cordata (dutina ve kmeni, podezření na infekci
kořenů) Park E. Beneše: strom č. 25 Sorbus aha (podnět OMZ)

SAFE TREES, s.r.o.. sídlo firmy: Hlinky 162/92. 603 00 Brno

telefon: 546412 793 • e-maii: info@safetrees.cz www.safetrees.cz
IČO; 26935287 • DiČ: 0226935287 ID datové schránky; yhvyups bankovní spojení;

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu C. vložce číslo 46404



safetrees

Park u autobusového nádraží: strom č. 47 Fraxinus excelsior (podnět
OMZ) Park u autobusového nádraží: strom č. 50 Quercus rubra (podnět
OMZ)
Park u autobusového nádraží: strom č. 51 Quercus rubra (podnět OMZ)
Park u autobusového nádraží: strom č. 52 Quercus rubra (podnět OMZ)

B) Tomografy
• U zimního stadionu (4080): strom č. 16 Quercus rubra (opakování)
• Sad Komenského: strom č. 1 15 Quercus rubra (opakování)
• Sad Komenského: strom č. 195 Aesculus hippocastanum (opakováni)
• Příkrá — park nad hřištěm: strom č. 8 Quercus petraea (opakování)
• Hluboká — sídliště: strom č. 12 Acer platanoídes (infekce kosterního větvení)
• Husova X Tř. Svobody x Mlýnská: strom č. 9 Quercus robur (audit)
• Padělky; strom č. 120 Picea abies (audit)
• Husova X Tyršova x U Sídliště; strom č. 160 Acer platanoides (audit) Chelčického x Tř. Svobody x

Milíčova; strom č. 8 Betula pendula (audit)

Cenová kalkulace

1 ks (bez DPH)

Tahová zkouška

Akustický tomograf

Celková cena za provedení přístrojových testů bez DPH 279 100 Kč

DPH 58 611Kč

Celková cena za provedení přístrojových testů s DPH 337 711 Kč

Vlastní nabídka zahrnuje:

• vyhotovení přístrojových testů - tahová zkouška, akustický tomograf

• znalecký posudek s interpretací výstupů, hodnocením stavu stromů, uvedením dendrometrických
parametrů a návrhem zásahů,

• předány budou dvě vyhotovení znaleckého posudku,

• vystavení a podporu správy dat na webovém portále www.stromvDodkontrolou.cz a v systému
MyTrees.

Termín odevzdání díla - do 15.10. 2021

Věřím, že Vás naše cenová nabídka zaujme a těším se na spolupráci.
S pozdravem a přáním příjemného dne

SAFE TREES. s.r.o.. sídlo firmy: Hlinky 162/9Z. 603 00 Brno

telefon; 546412 793 • e-mail: info@safetrees.cz www,safetree5,cz
IČO; 26935287* DIČ; CZ26935287 • ID datové schránky; yhvyups bankovní spojení;

Společnostje zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu C. vložce číslo 46404


